et Eutychem confundere tentantem venerandi Patres Chalcedonenses impediverunt. Quare igitur una cum illis synodis hanc quoque propter ideam et par bonum non amplectimini? Aut hanc veluti rerum honestarum osoros opprobrie excipientes, opprobrio item et illas excipitis, quod potissimum cum opera prastetis, verhis id adversari fugitis, ut pietatis fictionibus illas adversus hanc commendantes atque extollentes, per hanc et illis labefactatis, æquale illis propter æquale facinus crimen appingatis. Quis itaque tantam vestri adversus pietatem piosque viros arrogantiam sustinebit? et quæ sequuntur.

17. Sanctam præterea et œcumenicam tertiam synodum divi Cyrilli verbis, contrariam aliorum, non orthodoxam, quam potius iuculeat, et aliam proprie contrariam nuncupat: veram amplecti, et eam repudiantes, execrandos appellare, ab eadem ipsa synodo Epistola ad Acacium, hæc eadem insinuante, audiamus. Ait namque in ea: «Nos neque novam fidei expositionem ab ullo exegimus, neque ab aliis innovatam admisimus. Sufficit enim nobis a Deo inspirata Scriptura, sanctorumque Patrum prudentia, et ante omnia Symbolum fidei ad omnia recta dogmata apte riteque concinnatum. Quia vero sanctissimi Orientales episcopi, cum Ephesi easent, a nobis dissentiebant, eaque de causa, quasi blasphemiarum Nestorii laqueis irretitos teneri, suspicio erat, ut eo crimine, uti par erat, quam prudentissime se liberarent, inculpataque fidei amatoribus per omnia satisfacerent, ac Nestorianæ impietatis se expertes esse ostenderent, apologiam composuerunt, et id quidem admodum prudenter, tantum abest, ut horum factum aliqua omnino nota aut reprehensione dignum videatur. Quid enim si ipse Nestorius eo tempore, quo a nobis omnibus illi proponebatur, ut sua ipse dogmata condemnaret veritatemque amplecteretur, scriptam iis de rebus confessionem exhibuisset, quispiam dicturus erat, illum novum fidei Symbolum conscripsisse? Quid igitur temere conviciis insectantur sanctissimos Phœnicie episcopos, eorum consensum novum Symbolum appellantes, quem illi utiliter et necessario ediderunt, ut nimirum se purgarent, eosque demulcerent, qui ipsos Nestorianam vocum novitatem approbare sibi persuasum habebant? Sancta quippe et œcumenica synodus, quæ Ephesi convenerat, necessario providit, non oportere aliam fidei expositionem in Ecclesias Dei inferre, præter eam, quæ jam exstabat, quam beatissimi Patres nostri sancto Spiritu locuti defuniverant. Illi tamen ab hac semel, nescio quomodo, dissentire videri, et quod neque recte sentirent, neque apostolicis et evangelicis dogmatibus adhererent, in suspicionem adducti, numquid taciturnitate ab hac ignominiosa nota se liberarent, an plena potius satisfactioe suæ-

que sententiæ declaratione? Atqui divinus Christi discipulus scriptum reliquit: *Parati semper ad satisfactionem omni poscenti eos rationem de ea quæ in vobis est spe*¹. Qui ergo hoc vult facere, nihil utique novi mollitur, nec fidel expositionem innovare reprehenditur, sed potius eam quam de Christo habet fidem interrogantibus prospiciam reddit. Audivi præterea veritatis hostes piissimorum episcoporum concordiam ægerrime ferre, et rursum ac deorsum miscere omnia atque jactare, confessionis, quam illi de recta fide, nihil, ut dixi, innovantes, hoc est, nihil ad ea quæ olim constituta sunt, adjicientes, sed potius inculpatis sanctorum Patrum dogmatis adherentes, ediderunt, sensum et vim cum impiis suis commentis congruere. » Cum id itaque approbet, et ut fiat synodus adhortetur, quomodo nonnulli affirmant, a tertia synodo prohibitioni factam? Quin et sanctus Gregorius, cui a theologia nomen est, ad Cledonium ita scribit: « Nos fidei Nicææ editæ a sanctis Patribus, qui eo convenerant, ad Arianam hæresim profligandam nihil unquam anteposuimus, nec anteponeere possumus, sed illius fidel divina gratia, quod non integre de Spiritu sancto dictum est, integrum faciemus. » Quod admirabilis interpret Elias Cretensis ita exponit: « Corpore siquidem dictionum omissum fuerat, at anima, quæ sententiæ sunt, nusquam. Quapropter sanctus, non omissum, sed non integre dictam corporis dictione integrans, absolvens scilicet et conformans, enuntiavit. » Sed et sexcenti triginta Patres in sancta et œcumenica quarta synodo in allocutione ad imperatorem hunc in modum decernunt: « Si quis autem censet, hucusque consistendum illis esse, qui fidem pro facultate defendere cupiunt, maxime quidem hoc præceptum hæreticis promulgare debebit, illos ab impugnatione removens, non avertens a protectione pastores. Omnis etenim lex improbis hominibus delicta prohibet, non potestatem iudicibus admittit. Alias autem doceantur, nunc quoque licere, ut ambiguitate exorta, Patrum interpretationibus nostram confessionem adjungere, tanquam qui in nullo discordem intelligentiæ eorum deferimus sententiam. » Sed hoc sanctorum ac beatorum Patrum decretum nullam iis qui contentiones ac dissidia amant, tergiversandi ansam reliquit, tanquam quod seipsum aperte interpretetur, et hæsitaciones universas ac dubia tollat, et ad imperatorem veluti lex et statutum missum sit. At enim: « Alias autem doceantur, nunc quoque licere, ut, ambiguitate exorta, Patrum interpretationibus nostram confessionem adjungere, » etc. Sed hæc in presentis satis sint, ut plane id aperiat, nos nunquam divinos terminos prætergressos fuisse. Neque enim iustum est neque piium, illos neglecti habere, quos totis viribus amplecti servareque debemus; et fidem aliam, veluti contrariam non tantum excutere, sed rejicere etiam et anathema-